
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

Centro de Educação e Saúde – CES 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

GABINETE DO DIRETOR 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 2017 

Nº 132 à Nº 151 

Publicado no site: www.ces.ufcg.edu.br 

 

 

 

 

 

 

DIRETORIA/CES - ANO 2017 No13                                               Cuité – Paraíba 

 

 

Boletim de Serviço CES/UFCG / Ano 2017                                                                                   Nº 13 / pag. 02 

PORTARIA CES Nº 132 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017 

 

O Vice-Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no exercício de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Estatuto da Instituição, e de acordo com o Processo nº 23096.040919/17-00, resolve: 

 

Art. 1º Autorizar o afastamento de curtíssima duração para participar do X Seminário Nacional sobre Ensino de Língua Materna e Estrangeira, que 
será realizado na cidade de Campina Grande-PB, no período de 22 a 24 de novembro de 2017, a servidora: 

Nome: MARCELA DE MELO CORDEIRO EULÁLIO 

Matrícula: 2373978 

Cargo: Professora do Magistério Superior-Substituta 

Lotação: Unidade Acadêmica de Física e Matemática – UAFM/CES 



Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

MARCIANO HENRIQUE DE LUCENA NETO 

PORTARIA CES Nº 133, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017 

 

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições, e de acordo com o 
Memo.CCBN/UAS/UFCG Nº 19/2017, r e s o l v e: 

 

Art. 1º Dispensar os servidores e discentes abaixo relacionados, do exercício da função de membros do Colegiado do Curso de Nutrição do Centro 
de Educação e Saúde: 

Representação Titular: 

- Raphaela Araújo Veloso, Siape 1977871 – Professora do Magistério Superior, lotada na Unidade Acadêmica de Saúde, Campus de Cuité; 

- Juliana Késsia Barbosa Soares, Siape 1726162, Professora do Magistério Superior, lotada na Unidade Acadêmica de Saúde, Campus de Cuité; 

- Marília Ferreira Frazão Tavares de Melo, Siape 1741188, Professora do Magistério Superior, lotada na Unidade Acadêmica de Saúde, Campus 
de Cuité; 

- Karis Barbosa Guimarães Medeiros, Siape 1705351, Professora do Magistério Superior, lotada na Unidade Acadêmica de Saúde, Campus de 
Cuité; 

- Danielle Melo de Souza Toscano, Siape 1648285, servidora técnico-administrativa, Nutricionista, lotada na Direção do CES, Campus de Cuité; 

- Jaielison Yandro Pereira da Silva, Matrícula 513120636, aluno do curso de Bacharelado em Nutrição, Campus de Cuité. 

Representação Suplente: 

- JEfferson Carneiro de Barros, Siape 1228852, Professor do Magistério Superior, lotado na Unidade Acadêmica de Saúde, Campus de Cuité; 

- Nilcimelly Rodrigues Donato, Siape 1726284, Professora do Magistério Superior, lotada na Unidade Acadêmica de Saúde, Campus de Cuité; 

- Cláudia Patrícia Fernandes dos Santos, Siape 1507758, Professora do Magistério Superior,lotada na Unidade Acadêmica de Biologia e Química, 
Campus de Cuité; 

- Diogo Gomes Sulpino, Siape 1646913, servidor Técnico-Administrativo, Assistente em Administração, lotado na Direção do CES, Campus de 
Cuité; 

- César Augusto Viana de LimA, Matrícula 512220420 aluno do curso de Bacharelado em Nutrição, Campus de Cuité. 

Parágrafo único. A dispensa de que trata o caput deste artigo retroage a 01 de fevereiro de 2017. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

JOSÉ JUSTINO FILHO 

PORTARIA CES Nº 134, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017 

 

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições, e de acordo com o 
Memo.CCBN/UAS/UFCG Nº 19/2017, r e s o l v e: 

 

Art. 1º Designar os servidores e discentes abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, compor o Colegiado do Curso de Nutrição do 
Centro de Educação e Saúde: 

REPRESENTAÇÃO TITULAR 

Nome Matrícula CARGO/FUNÇÃO Lotação 



Jefferson Carneiro de Barros 1228852 Professor do Magistério Superior / Presidente UAS 

Nilcimelly Rodrigues Donato 1726284 Professor do Magistério Superior UAS 

Ana Paula Mendonça Falcone 1741156 Professor do Magistério Superior UAS 

Karis Barbosa Guimarães Medeiros 1705351 Professor do Magistério Superior UAS 

Maria Emília da Silva Menezes 1841279 Professor do Magistério Superior UAS 

Leonardo Santos Costa 1623465 Assistente em Administração UAS 

Jéssica Patrícia de Medeiros Nóbrega 515220632 Discente do Curso de Nutrição  

REPRESENTAÇÃO SUPLENTE 

Nome Matrícula CARGO/FUNÇÃO Lotação 

Mayara Queiroga Barbosa 2972459 Professor do Magistério Superior  UAS 

Heloísa Maria Ângelo Jerônimo 2190836 Professor do Magistério Superior UAS 

Juliana Késsia Barbosa Soares 1726162 Professor do Magistério Superior UAS 

Vanessa Bordin Viera 1950985 Professor do Magistério Superior UAS 

Carlos Eduardo Alves Dantas 2993139 Técnico de Lab. Área: Alimentos UAS 

Idelly Larissa Bezerra Evangelista 515220770 Discente do Curso de Nutrição  

Parágrafo único. A designação de que trata o caput deste artigo retroage a 01 de fevereiro de 2017. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

JOSÉ JUSTINO FILHO 

Boletim de Serviço CES/UFCG / Ano 2017                                                                                   Nº 13 / pag. 03 

PORTARIA CES Nº 135, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017 

 

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições, e de acordo com o 
Memo.CCBN/UAS/UFCG Nº 19/2017,r e s o l v e: 

 

Art. 1º Dispensar os servidores abaixo relacionados, da função de membros do  Núcleo Docente Estruturante - NDE do Curso de Nutrição do 
Centro de Educação e Saúde: 

- Raphaela Araújo Veloso, Siape 1977871 – Professora do Magistério Superior, lotada na Unidade Acadêmica de Saúde, Campus de Cuité; 

- Janaína Almeida Dantas Esmero, Siape 1795384, Professora do Magistério Superior, lotada na Unidade Acadêmica de Saúde, Campus de Cuité; 

- JUliana Késsia Barbosa Soares, Siape 1726162, Professora do Magistério Superior, lotada na Unidade Acadêmica de Saúde, Campus de Cuité; 

- Marília Ferreira Frazão Tavares de Melo, Siape 1741188, Professora do Magistério Superior, lotada na Unidade Acadêmica de Saúde, Campus 
de Cuité; 

- Jefferson Carneiro De Barros, Siape 1228852, Professor do Magistério Superior, lotado na Unidade Acadêmica de Saúde, Campus de Cuité; 

Parágrafo único. A dispensa de que trata o caput deste artigo retroage a 01 de fevereiro de 2017. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

JOSÉ JUSTINO FILHO 



PORTARIA CES Nº 136, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017 

 

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições, e de acordo com o 
Memo.CCBN/UAS/UFCG Nº 19/2017,r e s o l v e: 

 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, para, sob a presidência do primeiro, compor o Núcleo Docente Estruturante - NDE do Curso de 
Nutrição do Centro de Educação e Saúde: 

Nome Matrícula CARGO/FUNÇÃO Lotação 

Jefferson Carneiro de Barros 1228852 Professor do Magistério Superior/Presidente UAS 

Vanessa Bordin Viera 1950985 Professor do Magistério Superior UAS 

Nilcimelly Rodrigues Donato 1726284 Professor do Magistério Superior UAS 

Mayara Queiroga Barbosa 2972459 Professor do Magistério Superior  UAS 

Vanille Valério Barbosa Pessoa 1766177 Professor do Magistério Superior UAS 

Parágrafo único. A dispensa de que trata o caput deste artigo retroage a 01 de fevereiro de 2017. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

JOSÉ JUSTINO FILHO 

PORTARIA CES Nº 137, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017 

 

O Vice-Diretordo Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o 
concurso público de provas e títulos destinado a selecionar candidatos para o provimento de 01 vaga na carreira do Magistério Superior, 
observando as disposições legais aplicáveis à espécie, a Resolução NO 04/2014, de 29 de agosto de 2014, da Câmara Superior de Gestão 
Administrativo-Financeira do Conselho Universitário da UFCG, e as normas contidas no Edital CES Nº 37, de 23/08/2017, publicado no D.O.U. de 
06 de setembro de 2017, seção 3, páginas 84 a 87, r e s o l v e: 

 

Art. 1o Designar os professores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão Examinadora do Concurso 
Público para Professor Assistente A, Nível 1, na área de Nutrição em Saúde Coletiva e Ciências Humanas e Sociais em Alimentação e 
Nutrição, da Unidade Acadêmica de Saúde - UAS. 

Prof. Dr. José Justino Filho Universidade Federal de Campina Grande Presidente  

Profa. Dra. Andréa Lizabeth Costa Gomes Universidade Federal do Sul da Bahia Titular 

Profa. Dra. Thais Salema Nogueira de Souza Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro Titular 

Profa. MSc. Vanille Valério Barbosa Pessoa Cardoso Universidade Federal de Campina Grande Suplente 

Profa. Dra. Ana Cristina Souto Universidade Federal da Bahia Suplente 

Profa. Dra. Giane Moliari Amaral Serra  Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro Suplente 

Art. 2o – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

MARCIANO HENRIQUE DE LUCENA NETO 

PORTARIA CES Nº 138 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017 

 

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no exercício de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Estatuto da Instituição, e de acordo com o Processo nº 23096.040646/17-10, resolve: 



 

Art. 1º Autorizar o afastamento de curtíssima duração para participar da IV Jornada de Química do Oeste da Bahia e I Workshop do Programa de 
Pós-Graduação em Química Pura e Aplicada (POSQUIPA), que será realizado na cidade de Barreiras-BA, no período de 04 a 08 de dezembro de 
2017, a servidora: 

Nome: FRANCINALVA DANTAS DE MEDEIROS 

Matrícula: 1546544 

Cargo: Professora do Magistério Superior 

Lotação: Unidade Acadêmica de Saúde – UAS/CES 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

JOSÉ JUSTINO FILHO 

Boletim de Serviço CES/UFCG / Ano 2017                                                                                   Nº 13 / pag. 04 

PORTARIA CES Nº 139 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017 

 

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no exercício de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Estatuto da Instituição, e de acordo com o Processo nº 23096.042547/17-21, resolve: 

 

Art. 1º Autorizar o afastamento de curtíssima duração para participar do I Ciclo de Debate sobre Sistemas Alimentares Sustentáveis para a 
Segurança Alimentar e Nutricional, que será realizado na cidade de Natal-RN, no período de 28 a 29 de novembro de 2017, o servidor: 

Nome: FILLIPE DE OLIVEIRA PEREIRA 

Matrícula: 1925978 

Cargo: Professor do Magistério Superior 

Lotação: Unidade Acadêmica de Saúde – UAS/CES 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

JOSÉ JUSTINO FILHO 

PORTARIA CES Nº 140 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017 

 

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no exercício de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Estatuto da Instituição, e de acordo com o Processo nº 23096.041524/17-32, resolve: 

 

Art. 1º Autorizar o afastamento de curtíssima duração para participar na condição de Avaliadora Externa dos Trabalhos de Iniciação Científica na 
Área de Educação no XXVII Encontro de Iniciação Científica da UFAL, que será realizado na cidade de Maceió-AL, no período de 22 a 24 de 
novembro de 2017, o servidor: 

Nome: DEBORAH DORNELLAS RAMOS 

Matrícula: 1072886 

Cargo: Professora do Magistério Superior 

Lotação: Unidade Acadêmica de Saúde – UAS/CES 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 



 

JOSÉ JUSTINO FILHO 

PORTARIA CES Nº 141 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017 

 

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no exercício de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Estatuto da Instituição, e de acordo com o Processo nº 23096.043140/17-43, resolve: 

 

Art. 1º Autorizar o afastamento de curtíssima duração para participar na condição de Mediadora/Coordenadora da Mesa Redonda Intitulada 
“Cenário da Enfermagem Obstétrica na Paraíba”, que será realizado na cidade de João Pessoa-PB, no dia 22 de novembro de 2017, a servidora: 

Nome: GIGLIOLA MARCOS BERNANRDO DE LIMA 

Matrícula: 1508781 

Cargo: Professora do Magistério Superior 

Lotação: Unidade Acadêmica de Saúde – UAENFE/CES 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

JOSÉ JUSTINO FILHO 

PORTARIA CES Nº 142, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017 

 

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no exercício de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Estatuto da Instituição, e de acordo com o Processo nº 23096.042287/17-65,resolve: 

 

 Art. 1º Autorizar o afastamento de curtíssima duração para cursar disciplinas do Doutorado do Programa de Pós-graduação da Rede Nordestina 
de Biotecnologia (RENORBIO), que ocorrerá na cidade de Parnaíba-PI, no período de 27 de novembro a 02 de dezembro de 2017, o servidor: 

Nome: EDMILSON DE SOUZA RAMOS NETO 

Matrícula: 1318247 

Cargo: Professor do Magistério Superior 

Lotação: Unidade Acadêmica de Saúde – UAS/CES 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

JOSÉ JUSTINO FILHO 

PORTARIA CES Nº 143 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017 

 

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no exercício de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Estatuto da Instituição, e de acordo com o Processo nº 23096.041930/17-21, resolve: 

 

Art. 1º Autorizar o afastamento de curtíssima duração para participar do 6º International Phytocosmetic and Phytotherapy Congress (IPPC), que 
será realizado na cidade de São Paulo-SP, no período de 27 a 29 de novembro de 2017, a servidora: 

Nome: JULIANA DE SOUZA ALENCAR FALCÃO 

Matrícula: 1347077 

Cargo: Professora do Magistério Superior 



Lotação: Unidade Acadêmica de Saúde – UAS/CES 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

JOSÉ JUSTINO FILHO 

Boletim de Serviço CES/UFCG / Ano 2017                                                                                   Nº 13 / pag. 05 

PORTARIA CES Nº 144 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2017 

 

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no exercício de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Estatuto da Instituição, e de acordo com o Processo nº 23096.044158/17-32, resolve: 

 

Art. 1º Autorizar o afastamento de curtíssima duração para participar do Simpósio Norte Nordeste de Feridas, Fístulas e Estomias, que será 
realizado na cidade de João Pessoa-PB, no período de 30 de novembro a 01 de dezembro de 2017, a servidora: 

Nome: ALANA TAMAR OLIVEIRA DE SOUSA 

Matrícula: 2586018 

Cargo: Professora do Magistério Superior 

Lotação: Unidade Acadêmica de Enfermagem – UAENFE/CES 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

JOSÉ JUSTINO FILHO 

PORTARIA CES Nº 145 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2017 

 

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no exercício de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Estatuto da Instituição, e de acordo com o Processo nº 23096.044297/17-76, resolve: 

 

Art. 1º Autorizar o afastamento de curtíssima duração para ministrar minicurso na III Semana de Educação para a Ciência do CCTS, que será 
realizado no Centro de Ciências, Tecnologia e Saúde, Campus VIII da UEPB, na cidade de Araruna-PB, no dia 01 de dezembro de 2017, o 
servidor: 

Nome: JOSECLÉCIO DUTRA DANTAS 

Matrícula: 1768996 

Cargo: Professor do Magistério Superior 

Lotação: Unidade Acadêmica de Física e Matemática – UAFM/CES 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

JOSÉ JUSTINO FILHO 

PORTARIA CES Nº 146 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2017 

 

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no exercício de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Estatuto da Instituição, e de acordo com o Processo nº 23096.043719/17-32, resolve: 

 



Art. 1º Autorizar o afastamento de curtíssima duração para participar e apresentar trabalhos no 2º Encontro Regional das Licenciaturas do 
Nordeste, II Encontro do PIBID Nordeste e VII Encontro do PIBID UFCG, que será realizado na cidade de Campina Grande-PB, no período de 07 
a 09 de dezembro de 2017, o servidor: 

Nome: JOSÉ CARLOS OLIVEIRA SANTOS 

Matrícula: 2337573 

Cargo: Professor do Magistério Superior 

Lotação: Unidade Acadêmica de Biologia e Química – UABQ/CES 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

JOSÉ JUSTINO FILHO 

PORTARIA CES Nº 147 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2017 

 

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no exercício de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Estatuto da Instituição, e de acordo com o Processo nº 23096.044052/17-43, resolve: 

 

Art. 1º Autorizar o afastamento de curtíssima duração para participar do VII Encontro do PIBID da UFCG, que será realizado na cidade de 
Campina Grande-PB, no período de 06 a 09 de dezembro de 2017, a servidora: 

Nome: MICHELLE GOMES SANTOS 

Matrícula: 1439820 

Cargo: Professora do Magistério Superior 

Lotação: Unidade Acadêmica de Biologia e Química – UABQ/CES 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

JOSÉ JUSTINO FILHO 

PORTARIA CES Nº 148 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017 

 

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no exercício de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Estatuto da Instituição, e de acordo com o Processo nº 23096.043412/17-65, resolve: 

 

Art. 1º Autorizar o afastamento de curtíssima duração para participar na condição avaliadora externa em Trabalhos de Conclusão de Curso (TCC), 
que será realizado UEPB, na cidade de Campina Grande-PB, no período de 27 a 30 de  novembro de 2017, a servidora: 

Nome: CAMILA DE ALBUQUERQUE MONTENEGRO 

Matrícula: 2411484 

Cargo: Professora do Magistério Superior 

Lotação: Unidade Acadêmica de Saúde – UAS/CES 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Boletim de Serviço CES/UFCG / Ano 2017                                                                                   Nº 13 / pag. 06 

JOSÉ JUSTINO FILHO 

PORTARIA CES Nº 149 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017 



 

O Diretordo Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições de Ordenador de Despesa da 
Unidade Gestora 150154-CES, Gestão 15281-UFCG, e, considerando o disposto na Lei nº 8.666/93 (Art.67 e inciso III do Art.58), r e s o l v e: 

 

Art. 1o Designar os servidores abaixo relacionados, do quadro permanente de pessoal da UFCG, para exercerem a função não gratificada de 
FISCAL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 09/2017, celebrado com a empresa FRIGORÍFICO SÃO FRANCISCO LTDA - EPP, CNPJ 
07.803.245/0001-04, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Restaurante Universitário do Centro de Educação e Saúde 
da Universidade Federal de Campina Grande. 

- JUDEMÁRIO DA SILVA SOUSA, SIAPE 1167817, CPF 047935744-90, Assistente em Administração, com lotação na UORG 000261 – 
Coordenação de Assistência Estudantil do CES - Titular. 

- JAQUELINE COSTA DANTAS, SIAPE 1218595, CPF 097058174-21, Nutricionista, com lotação na UORG 000261 – Coordenação de 
Assistência Estudantil do CES – Suplente. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

JOSÉ JUSTINO FILHO 

PORTARIA CES Nº 150 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017 

 

O Diretordo Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições de Ordenador de Despesa da 
Unidade Gestora 150154-CES, Gestão 15281-UFCG, e, considerando o disposto na Lei nº 8.666/93 (Art.67 e inciso III do Art.58), r e s o l v e: 

 

Art. 1o Designar os servidores abaixo relacionados, do quadro permanente de pessoal da UFCG, para exercerem a função não gratificada de 
FISCAL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 10/2017, celebrado com a empresa WILTON DA COSTA SANTOS - ME, CNPJ 09.319.988/0001-
20, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Restaurante Universitário do Centro de Educação e Saúde da Universidade 
Federal de Campina Grande. 

- JUDEMÁRIO DA SILVA SOUSA, SIAPE 1167817, CPF 047935744-90, Assistente em Administração, com lotação na UORG 000261 – 
Coordenação de Assistência Estudantil do CES - Titular. 

- JAQUELINE COSTA DANTAS, SIAPE 1218595, CPF 097058174-21, Nutricionista, com lotação na UORG 000261 – Coordenação de 
Assistência Estudantil do CES – Suplente. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 

JOSÉ JUSTINO FILHO 

PORTARIA CES Nº 151 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017 

 

O Diretordo Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições de Ordenador de Despesa da 

Unidade Gestora 150154-CES, Gestão 15281-UFCG, e, considerando o disposto na Lei nº 8.666/93 (Art.67 e inciso III do Art.58), r e s o l v e: 

 

Art. 1o Designar os servidores abaixo relacionados, do quadro permanente de pessoal da UFCG, para exercerem a função não gratificada de 

FISCAL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 11/2017, celebrado com a empresa REVENDEDORA DE GAS DO BRASIL LTDA, CNPJ 

03.092.570/0001-47, cujo objeto é a aquisição de gás GLP destinados ao Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina 

Grande. 

- JUDEMÁRIO DA SILVA SOUSA, SIAPE 1167817, CPF 047935744-90, Assistente em Administração, com lotação na UORG 000261 – 

Coordenação de Assistência Estudantil do CES - Titular. 

- JAQUELINE COSTA DANTAS, SIAPE 1218595, CPF 097058174-21, Nutricionista, com lotação na UORG 000261 – Coordenação de 

Assistência Estudantil do CES – Suplente. 



Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

JOSÉ JUSTINO FILHO 

 

 

 

Boletim de Serviço CES/UFCG 

Diretor: José Justino Filho 

Vice-Diretor: Marciano Henrique de Lucena Neto 

Editoria/CES: Lília Miriana Venâncio dos Santos 

Tiragem: 09 exemplares 

Publicado em 30 de novembro de 2017 

 


